huiusmodi miraculis testimonia recipi mandaremus. Verum quia 
in tam sancto et pio negocio est cum grauitate ac maturitate
preuia procedendum, de fide ac circumspectione uestra plenam in 
domino fiduciam obtinentes discretioni uestre per apostolica scripta 
mandamus, quatinus ascitis uobis uiris religiosis et deum timen-
tibus de uirtute morum et ueritate signorum, operibus uidelicet e 
miraculis dicti .N., diligentissime inquirentes, que inueneritis, nobi 
uestris litteris fideliter intimetis. Quod si non omnes hiis exequendi 
potueritis interesse, duo uestrum ea nichilominus exequantur. Daturi 
Anagnie VIII. Kai. Augusti, pontificatus nostri anno duodecimo.

2 0

25

II. Epistula Alexandri papæ IV. 13. mens. Dec. 1255.

Alexander episcopus, seruus seruorum dei, uenerabili fratri 
episcopo Wibergensi, et dilectis filiis .., abbati de Cara Insula Cister- 
ciensis ordinis Arusiensis dyocesis, e t ,., priori fratrum predicatorum 
Arusiensium, salutem et apostolicam benedictionem. Significarunt 
nobis uenerabilis frater noster . . episcopus et dilecti filii capitulum 3 0

Pso.lm, 92,4-: mirabilis in altis dominus.

4. .C. VAM; Canutus(!) B. 5. nec non om. M. 8—9. supernorum
VAM; sanctorum B. 9. virtuosis ABM; gloriosis V. 12. in aliis B
16. huius B. 17. ac VA; et BM; item v. 18. 20. ascitis VB
ascialis A; associatis M. 21. virtuteVAM; veritate B. 22. dicti n ’
addidi. que VAM; Quæ cum B. 23. uestris litteris V; litteris
vestris ABM. 24. potuerint B. 26. venerando B. 30,. sc Petrus 
(Ugoti).

Arusiense, quod, cura felicis recordationis Innocentius papa, prede- 
cessor noster, uobis, frater episcope ac fili abbas, et bone memorie.. 
Slaewicensi episcopo sub certa formå suis dederit litteris in man
datis, ut associatis uobis uiris religiosis et deum timentibus de 

5 uirtute morum et ueritate signorum, operibus uidelicet et miraculis 
pie memorie Nicholai, nati clare memorie Kanuti regis Dacie, 
diligentissime inquirentes, que inueneritis, eidem predecessori 
uestris studeretis litteris fideliter intimare, licet uos, episcope ac 
abbas, ipso episcopo interim sublato de medio, in parte seruaueritis 

1 0 formam ipsam, huiusmodi tamen negocium minus sufficienter 
instructum ad sedem apostolicam remisistis. Verum quia in tanto 
negocio est cum maturitate debita procedendum, nos te, fili prior, 
in hoc eidem Slæwicensi episcopo subrogantes discretioni uestre 
per apostolica scripta mandamus, quatinus procedatis in eodem 

15 negocio iuxta ipsius predecessoris continentiam litterarum, uidendi 
curatos ad inuocationem dicti .N. et eosdem iuratos diligenter 
examinandi pléna uobis auctoritate nostra potestate concessa, non 
obstante sedis apostolice indulgentia, qua dicitur ordini tuo, prior, 
esse concessum, ut dicti ordinis fratres non possint inuiti cogi